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Ⅵ 地域活動について 

 

問 28 行政が行っている次の活動や制度などについてご存知ですか。 

・「青尐年指導員」では、「名前は知っているが何をするのかは知らない」が 35.3％で

最も多く、次いで「名前も何をするのかも知っている」が 26.9％で、これらを合わ

せると認知度が 62.2％に達している。しかし、その他の項目の認知度は低く、いず

れも「知らない」が半数を超えている。特に「ハマロードサポーター」では「知ら

ない」が 79.9％に達し、「名前も何をするのかも知っている」が 2.9％、「名前は知

っているが何をするのかは知らない」が 9.8％で、認知度は 12.7％にとどまってい

る。 

 

図 行政が行っている活動や制度の認知度 
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■ 年齢・居住地区別 行政が行っている活動や制度の認知度 

 

１ ハマロードサポーター 

・いずれの属性でも「知らない」が最も多く、20 歳代、富岡第一では９割を超える。 

 

表 年齢・居住地区別 行政が行っている活動や制度の認知度 １ ハマロードサポーター 

 

 

２ 公園愛護会 

・大川のみ「名前も何をするのかも知っている」が最も多い。それ以外は「知らない」

が最も多いが、釜利谷で「名前も何をするのかも知っている」、富岡第二で「名前

は知っているが何をするのかは知らない」の数値が比較的高くなっている。 

 

表 年齢・居住地区別 行政が行っている活動や制度の認知度 ２ 公園愛護会 

  

(％)
合計

     (件)

名前も何をする
のかも知ってい
る

名前は知ってい
るが何をするの
かは知らない

知らない 不明

全体 1906 2.9 9.8 79.9 7.4

20歳代 145 1.4 6.9 91.7 0.0

30歳代 243 3.7 8.2 86.8 1.2

40歳代 294 3.4 7.5 88.4 0.7

50歳代 308 1.9 7.5 88.3 2.3

60歳～74歳 592 3.4 12.2 78.2 6.3

75歳以上 266 3.0 14.7 68.0 14.3

不明 58 0.0 0.0 5.2 94.8

富岡第一地区 76 1.3 6.6 90.8 1.3

富岡第二地区 63 1.6 7.9 81.0 9.5

富岡第三地区 91 1.1 11.0 79.1 8.8

富岡西・能見台地区 80 0.0 8.8 87.5 3.8

能見台地区 137 0.0 6.6 88.3 5.1

金沢シーサイドタウン地区 215 1.9 8.8 85.1 4.2

金沢東部地区 119 5.9 14.3 75.6 4.2

金沢中部地区 96 11.5 17.7 63.5 7.3

金沢南部地区 122 8.2 12.3 71.3 8.2

金沢地区 92 1.1 9.8 81.5 7.6

六浦東地区 51 2.0 7.8 82.4 7.8

六浦地区 123 0.0 7.3 87.8 4.9

六浦西地区 256 0.8 8.2 82.0 9.0

釜利谷地区 305 3.6 10.2 75.4 10.8

大川地区 33 6.1 15.2 72.7 6.1

その他 6 0.0 0.0 66.7 33.3
不明 41 7.3 7.3 63.4 22.0

1　ハマロードサポーター

F2　年齢

F7-1　居住地
区

(％)
合計

     (件)

名前も何をする
のかも知ってい
る

名前は知ってい
るが何をするの
かは知らない

知らない 不明

全体 1906 17.9 15.0 59.8 7.3

20歳代 145 6.2 6.2 86.9 0.7

30歳代 243 11.5 11.9 75.7 0.8

40歳代 294 15.3 17.7 66.3 0.7

50歳代 308 20.1 13.3 64.0 2.6

60歳～74歳 592 23.0 18.6 52.5 5.9

75歳以上 266 22.9 16.9 46.2 13.9

不明 58 0.0 0.0 5.2 94.8

富岡第一地区 76 13.2 11.8 73.7 1.3

富岡第二地区 63 15.9 25.4 47.6 11.1

富岡第三地区 91 22.0 14.3 54.9 8.8

富岡西・能見台地区 80 11.3 10.0 73.8 5.0

能見台地区 137 23.4 19.7 52.6 4.4

金沢シーサイドタウン地区 215 7.4 11.2 74.4 7.0

金沢東部地区 119 17.6 21.0 54.6 6.7

金沢中部地区 96 16.7 16.7 57.3 9.4

金沢南部地区 122 23.0 13.1 57.4 6.6

金沢地区 92 5.4 19.6 68.5 6.5

六浦東地区 51 11.8 11.8 70.6 5.9

六浦地区 123 10.6 13.8 70.7 4.9

六浦西地区 256 15.2 10.5 66.0 8.2

釜利谷地区 305 29.8 17.7 43.9 8.5

大川地区 33 60.6 15.2 21.2 3.0

その他 6 33.3 0.0 50.0 16.7
不明 41 7.3 12.2 56.1 24.4

2　公園愛護会

F2　年齢

F7-1　居住地
区
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３ 青尐年指導員 

・年齢別では、20 歳代から 40 歳代は「知らない」、50 歳代以上は「名前は知っている

が何をするのかは知らない」が最も多く、世代で傾向が分かれた。居住地区別では、

「名前も何をするのかも知っている」が多いのは富岡第二、金沢中部、金沢南部、

六浦東、「知らない」が多いのは富岡第一、富岡西・能見台、大川、それ以外の地

区では「名前は知っているが何をするのかは知らない」が多くなっている。 

 

表 年齢・居住地区別 行政が行っている活動や制度の認知度 ３ 青尐年指導員 

 

４ 地域包括支援センター 

・いずれの属性も「知らない」が最も多い。 

 

表 年齢・居住地区別 行政が行っている活動や制度の認知度 ４ 地域包括支援センター 

 

 

  

(％)
合計

     (件)

名前も何をする
のかも知ってい
る

名前は知ってい
るが何をするの
かは知らない

知らない 不明

全体 1906 26.9 35.3 30.3 7.5

20歳代 145 18.6 33.8 46.9 0.7

30歳代 243 16.9 34.2 48.1 0.8

40歳代 294 23.1 35.7 40.1 1.0

50歳代 308 31.8 42.5 24.7 1.0

60歳～74歳 592 35.8 36.0 22.3 5.9

75歳以上 266 25.2 33.8 24.1 16.9

不明 58 0.0 1.7 3.4 94.8

富岡第一地区 76 31.6 30.3 38.2 0.0

富岡第二地区 63 34.9 31.7 22.2 11.1

富岡第三地区 91 29.7 41.8 20.9 7.7

富岡西・能見台地区 80 26.3 23.8 43.8 6.3

能見台地区 137 24.1 43.8 28.5 3.6

金沢シーサイドタウン地区 215 28.8 33.0 32.6 5.6

金沢東部地区 119 24.4 41.2 26.1 8.4

金沢中部地区 96 38.5 25.0 27.1 9.4

金沢南部地区 122 36.9 33.6 22.1 7.4

金沢地区 92 20.7 40.2 33.7 5.4

六浦東地区 51 37.3 17.6 35.3 9.8

六浦地区 123 22.0 36.6 35.8 5.7

六浦西地区 256 23.8 37.5 30.5 8.2

釜利谷地区 305 24.3 38.0 28.2 9.5

大川地区 33 27.3 33.3 33.3 6.1

その他 6 0.0 16.7 50.0 33.3
不明 41 9.8 29.3 39.0 22.0

3　青尐年指導員

F2　年齢

F7-1　居住地
区

(％)
合計

     (件)

名前も何をする
のかも知ってい
る

名前は知ってい
るが何をするの
かは知らない

知らない 不明

全体 1906 10.2 19.8 62.0 8.0

20歳代 145 5.5 20.0 73.8 0.7

30歳代 243 7.0 18.5 73.3 1.2

40歳代 294 7.5 15.0 76.9 0.7

50歳代 308 13.3 20.5 63.6 2.6

60歳～74歳 592 12.3 23.6 57.4 6.6

75歳以上 266 12.8 21.1 49.6 16.5

不明 58 0.0 0.0 5.2 94.8

富岡第一地区 76 10.5 18.4 68.4 2.6

富岡第二地区 63 6.3 25.4 57.1 11.1

富岡第三地区 91 14.3 28.6 49.5 7.7

富岡西・能見台地区 80 11.3 20.0 62.5 6.3

能見台地区 137 5.1 21.9 68.6 4.4

金沢シーサイドタウン地区 215 10.2 19.5 64.7 5.6

金沢東部地区 119 10.1 19.3 64.7 5.9

金沢中部地区 96 8.3 27.1 55.2 9.4

金沢南部地区 122 10.7 17.2 63.1 9.0

金沢地区 92 10.9 15.2 67.4 6.5

六浦東地区 51 5.9 29.4 54.9 9.8

六浦地区 123 7.3 17.1 69.9 5.7

六浦西地区 256 12.1 16.0 62.9 9.0

釜利谷地区 305 13.8 20.3 55.7 10.2

大川地区 33 6.1 15.2 72.7 6.1

その他 6 0.0 16.7 50.0 33.3
不明 41 4.9 9.8 61.0 24.4

4　地域包括支援センター

F2　年齢

F7-1　居住地
区
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５ 金沢区地域福祉保健計画 

・いずれの属性でも「知らない」が最も多くなっている。75 歳以上のみ「名前も何を

するのかも知っている」が１割を超える。 

 

表 年齢・居住地区別 行政が行っている活動や制度の認知度 ５ 金沢区地域福祉保健計画 

 

  

(％)
合計

     (件)

名前も何をする
のかも知ってい
る

名前は知ってい
るが何をするの
かは知らない

知らない 不明

全体 1906 5.7 21.7 64.9 7.7

20歳代 145 2.1 23.4 73.8 0.7

30歳代 243 3.3 20.2 75.3 1.2

40歳代 294 2.0 15.0 82.3 0.7

50歳代 308 4.9 20.8 72.1 2.3

60歳～74歳 592 7.4 26.4 60.0 6.3

75歳以上 266 12.0 24.8 47.0 16.2

不明 58 0.0 0.0 5.2 94.8

富岡第一地区 76 5.3 25.0 68.4 1.3

富岡第二地区 63 3.2 20.6 63.5 12.7

富岡第三地区 91 9.9 28.6 56.0 5.5

富岡西・能見台地区 80 6.3 16.3 71.3 6.3

能見台地区 137 2.9 18.2 72.3 6.6

金沢シーサイドタウン地区 215 7.0 20.9 66.5 5.6

金沢東部地区 119 5.9 21.0 66.4 6.7

金沢中部地区 96 8.3 21.9 62.5 7.3

金沢南部地区 122 9.8 29.5 53.3 7.4

金沢地区 92 3.3 18.5 72.8 5.4

六浦東地区 51 5.9 25.5 58.8 9.8

六浦地区 123 4.1 24.4 66.7 4.9

六浦西地区 256 4.7 22.3 64.5 8.6

釜利谷地区 305 5.2 19.7 64.9 10.2

大川地区 33 6.1 15.2 72.7 6.1

その他 6 0.0 0.0 66.7 33.3
不明 41 2.4 19.5 51.2 26.8

5　金沢区地域福祉保健計画

F2　年齢

F7-1　居住地
区


